

**Leilão N.º 10 /2016 / OVINOS**N.º Total de Animais: **724**

24 de Novembro de 2016

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	45		1403,59	31,19	José Pedro Q. Filipe	2,40 €	2,86 €	8461	89,21 €
2	47		848,75	18,06	António Bibe	3,00 €	3,28 €	2556	59,23 €
2A	3	Ovelhas	Unid	Unid	António Bibe	12,00 €	13,00 €	2097	13,00 €
3	21		502,46	23,93	João Brejo, Herd.	2,10 €	2,90 €	8461	69,39 €
3A	4	Ovelhas	Unid	Unid	João Brejo, Herd.	20,00 €	21,00 €	2097	21,00 €
4	13		386,06	29,70	Telluris	2,40 €	3,06 €	8461	90,87 €
5	28		510,22	18,22	Deslumbralecrim	2,80 €	2,91 €	2556	53,03 €
5A	5	Cabritos	115,43	23,09	Deslumbralecrim	2,10 €	2,47 €	2480	57,02 €
6	12		305,55	25,46	Casa Agricola Andrade Herculano	2,50 €	2,92 €	8461	74,35 €
7	11		208,55	18,96	Manuel Casa Branca Pereira	3,00 €	3,07 €	2480	58,20 €
7A	4		142,59	35,65	Manuel Casa Branca Pereira	2,00 €	2,60 €	8461	92,68 €
8	59		764,36	12,96	Deslumbralecrim	3,20 €	3,61 €	8385	46,77 €
9	24		564,54	23,52	Manuel J. Guarda	2,50 €	2,95 €	8461	69,39 €
10	12		396,73	33,06	Celso Almeida	2,40 €	2,91 €	8461	96,21 €
11	10		189,15	18,92	António Moisés	3,00 €	3,01 €	2377	56,93 €
12	25		654,75	26,19	Soc. AGP Ovivor	2,40 €	2,85 €	8461	74,64 €
12A	2		53,35	26,68	Gracinda Mª Guita	2,40 €	2,77 €	8461	73,89 €
13	22		629,53	28,62	Monfurado	2,40 €	3,20 €	2097	91,57 €
14	28		877,85	31,35	Inácio Salgado	2,40 €	3,16 €	2097	99,07 €
15	30		717,8	23,93	Inácio Salgado	2,50 €	3,28 €	7070	78,48 €
16	30		548,05	18,27	Inácio Salgado	2,80 €	3,30 €	2377	60,29 €
17	25		550,96	22,04	Agro-Pecuária Aleixo Paes	2,70 €	3,28 €	2556	72,29 €
18	25		539,32	21,57	Agro-Pecuária Aleixo Paes	2,70 €	3,22 €	8461	69,46 €
19	26	Ovelhas	Unid	Unid	António Perdigão	12,00 €	30,00 €	2097	30,00 €
20	12		308,46	25,71	António Perdigão	2,40 €	3,08 €	8461	79,17 €
21	7		164,9	23,56	Joaquim Faca Maltês	2,40 €	3,00 €	8461	70,67 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
22	17		368,6	21,68	SAG Herd. Pocinho	2,50 €	3,16 €	2377	68,52 €
23	18		567,45	31,53	SAG Herd. Pocinho	2,40 €	2,48 €	8461	78,18 €
24	29		451,05	15,55	SAG Herd. Pocinho	3,00 €	3,40 €	8385	52,88 €
25	35		968,06	27,66	Serrinha, Lda	2,50 €	3,31 €	2097	91,55 €
26	35		965,15	27,58	Serrinha, Lda	2,50 €	3,34 €	2097	92,10 €
27	48		887,55	18,49	Henrique Porfirio, Lda	3,20 €	3,23 €	2377	59,72 €
28	12		281,3	23,44	Paulo J. Santos	2,50 €	3,07 €	8461	71,97 €